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COMMISSION FORM.

Th fe sent to the Auctioneers.

We shall be pleased to execute Commissions, free of charge,
for clients unable to attend the Sale personally. Lots will be
purchased as much below limits as possible, and all instructions
will be carefully carried out.

I anthorise Messrs. GLENDINING & Co. to purchase for
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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

A CATALOGUE

OoF

English Silver,
Plated Udllare, O China,
Eacly J500Rs,
Prints, Curios. etc.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,

7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W.I,
ON

Monday, March 20th, 1933

AT 1.30 pm. PRECISELY.

On View Friday and Saturday morning prior to Sale.
PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE —I1.30P.M



CONDITIONS OF SALE.

FIRST.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.—NO person to advance less than a ls., above
five pounds, 5s.; and so on In proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the seller.

FouRTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 3s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, if required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

FiFru.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
ecrors of description, at the buyer's expense and
risk, within Two days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTD., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever,

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money ‘must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1[- per day will be made on any lots left
after three days from date of sale.



CATALOGUE

MONDAY, MAR. 20th, 1933

At 1.30 p.m. precisely.

Lot

1 A Charles I. Pearwood cup dated 1646, height
J inches 1

A Lambeth pottery claret bottle, marked in blue
“Claret” and date 1649 1

A Georgian mahogany medicine chest, in fine con-

2
Y
/ dition 1
7 3

é_’( 4 (‘%_,r‘\. collection of Phallic objects, in terra cotta and (o252 -
r\,—vc— — A& pottery, etc.,, formed by Mr. John Holmes of 3 L~
Roundhay, principally found in Egyvpt and Jf
Greece, with manuscript description 15

5 A fine large silver gilt Russian Ikon, figures and
flowered border in relief, piercing to show faces
of the Saints, 12 x 11 inches 1

6 Russian [kon, 12 x 11 inches, well painted portrait of
the Virgin Mary and Infant, in chased and
pierced silver frame, very fine 1

7 A Georgian mahogany medicine chest of unusual
pattern with rising top 1

& A collection of medals of celebrities, Napoleon
Christopher Columbus, Carlyle, Handel, Tenny—

son, Irving, etc. 12
9 Miniature portrait of a Persian Deity in frame, oil
painting on copper of St. Jerome, miniature of

-

two children, etc.
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Lot

10

11

4

An interesting autograph letter of Elizabeth of
Austria, two pages 4to, written in French, passe-
par-tout, with double glass

_ A very fine Egyptian Bedspread, richly embroidered
in blue, green, red and mauve, size 8ft. x 6Gft.

/(12 General Gordon, finely carved wooden bust, formerly

13

e

16

17
18

19

2
23

24
25
v 26)

ke

S——=—% g figurehead of a Nile boat, bought in Cairo,

10th Jan., 1901, by Major C. Paget (see label)
Old Cross Bow

o
) Y7714 | General Gordon, copyright china bust by W. H.

)
| "‘"'“~I
{ s
-

-.IL' l/f

¥ (Goss, Stoke-on-Trent, 1885

15 \_\:]}ewicl Livingstone, complete set of fortv slides of

Nt

* his life and travels in colour, including portrait
shide, map shlides, and shdes of memorial (fine
and rare set) 129 294

Great European War, set of twelve official photo-
graph lantern slides of Battleships, Zeppelins, big
guns in action, etc.

Balloons, set of eight coloured slides of early types

Twelve early wood framed moving coloured lantern
slides

Twelve ditto of different subjects

Polytechnic large wood framed lantern photo slides
of 1860, the 100 ton gun at Woolwich, and
Hughes dissolving slide for the lantern

Fine maodel cannon

A miniature Japanese bow and arrows (ex. Bowes
collection)

Twenty-two arrowheads, etc., from West Chester,
N. America and five others from the Wolds

A finger nail of Pizarro, the conqueror of Peru
Seven bone spearheads from Tierra del Fuego
I § - - &
*A bundle of Peruvian spindles 1292%s~- 9!

~Eight South American stone fishing weights
# ~e =l iy .:':-
f—”\}',_.-"rt 3""‘]’"









Lot

61

62

63

o4
63
(18]
67

76

77

78

79

7

A parr of %n. glass vases, coloured and decorated
to simulate carved ivory

A pair of 7in. coloured glass vases a glass jug Nail-
sea style and a Ruskin vase

A cut glass four-section liqueur decanter and two
silver mounted scent bottles

(Peru¥bian (Potterp,

A Peruvian water jar, double, decorated figure, ete.
Another, brown pottery, shaped as a man’s head
Another, decorated myvthological animals

Another, pamnted sun, fish, etc., another, raised fish

SifBer and (Plated BGoods.

An early Georgian silver cream jug, weight 3% ozs.
A silver cream jug, gadroon edging, weight 4§ ozs,
A set of six silver salts, tripod feet, weight 18} ozs.

An early Georgian silver tankard, 1774, hall mark,
weight 10 ozs.

Two silver presentation tankards, weight 15 ozs.
A silver presentation tankard, weight 12 ozs.

A 12in. silver two-handled presentation cup, weight

324 ozs.

A pair of fish servers, a soup ladle, grape scissors,
sugar tongs, and a presentation trowel in case

A pair of 124in. Sheffield plate candlesticks, foliate
bases

A pair of 124in. Sheffield plate candlesticks, square
bases

A pair of 5in. Sheffield plate candlesticks, and a pair
of 4din. ditto

An old plated cruet complete with seven cut glass
containers

3
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87

89

o1

92
93

A pair of plated entrée dishes, gadroon edging
A plated entree dish and a ditto plate warmer
Two old Sheftield plate cream jugs

An old plated breakfast dish, revolving cover

A plated hot water jug, half fluted and a gravy
SpoOn warmer

A plated salver and a three-hottle decanter stand

A plated butter dish, glass centre, four bottle stands,
a toast rack and vase stand

A plated tea caddy, two toast racks, three fruit
spoons, a pair of fish servers and sundries

A pair of Sheffield plated snuffers and tray, and
another pair and tray

Twelve apostle spoons, five knife rests, two pairs of
nut crackers, sugar tongs, butter knife and grape
sSCiSsOrs

Four menu holders, four knife rests, grape scissors,
nut crackers, sugar tongs, butter knife, and pair
of fish servers

Four knife rests, two lobster picks, toasting forks,
asparagus tongs, nut crackers, etc. (13), and a
pair of Benares brass bowls

Georgian snuff box and two silver bracelets

An antique silver marrow spoon

94 A George II. two-handled cup with harp-shaped

95

96

97

handles, Dublin 1737 hall mark, weight 23} ozs.

A Georgian cream jug and sugar basin, half fluted
gadroon edging, weight 163 ozs.

A Georgian three-piece tea service, repoussé and
chased flowers and foliage, 1784, hall mark,
weight 413 ozs.

A pair of boat shaped salt cellars, 1787, hall mark,
weight 54 ozs,

[ LS S Y
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22

14

15



Lot
98

100

101
102

103

104

105

106

107

108

109
110
111
14
113

114
115

116

117
118

9
Six spoons, two forks and sugar tongs, weight
20 ozs.

A 10in, circular salver on claw and ball feet, weight
191 ozs,

A large silver tankard hinged lid, 1846, hall mark,
weight 35 ozs.

Two Georgian silver toddy ladles

An engraved silver salver on claw and ball feet,
weight 17 ozs.

A set of twelve each table spoons and forks, weight
57 ozs.

A set of six each table spoons and forks, weight
35 ozs.

A =zet of twelve teaspoons and two Georgian ladles,
weight 16 ozs.

A pair of Sheffield candlesticks, a snuffer tray and
a wine funnel

Set of four finely carved ivories, “ The Seasons,”
framed

Silver mounted Scotch mull set with a stone
Three oval Battersea enamel boxes and two plaques

A pair of heavily gilt grape scissors

Antique cut glass caddy, silver mount and spoon
A nine stone diamond cluster and platinum ring
A three-stone diamond ring

A gold pendant set half pearls

A Georgian vinaigrette and three antique silver
boxes

A miniature portrait of a gentleman and two small
ivory figures

A pair of 5in. squat Sheffield plate candlesticks

A set of delicately carved ivory chessmen, in perfect
condition

24

12

14

32



Lot

10

119 Finely carved ivory plaque in gilt frame, and

120

121
122
123
124
125

126

127

128

129
130

131
132
133
134
135

136

137
138
139

140

another 2

Pair of antique sugar nippers and a ditto nutmeg
grater 2

Silver Scotch quaich set stones 1

An antique gold snuff box 1

Nine wine labels and a silver box 10

Two antique vinaigrettes of curious form 2

An antique silver tankard 1

Fine miniature of an officer, in gold frame and
leather case, by Horace Hone, signed and dated
1784

Fine enamel miniature of a lady by Nathaniel Hone
signed and dated 1749, in modern gold frame

17th century miniature of a gentleman, in original
gold frame

Early Italian ivory carving of children

Three antique marrow scoops and two Georgian
and one foreign 3

Gilt milk jug in case, by Garrard

Pair of early Georgian gilt grape scissors
Early Georgian silver saucepan stand
Two Georgian toddy ladles

A carved box with ivory fittings, miniature Masonic
jewels in frame, silver watch, cream jug and basin

A well made model of a fire escape

Three early Chinese figures under glass shade
Antique miniature barrel organ in mahogany case

Lead garden figure of “ Mercury "

Well made satinwood cabinet, fitted with four
drawers



141
142
143

144
145
146

147

148

149

150

151

152
153

11

An early bronze plaque
A French show table, gilded and glazed

Coloured print of the East and West Kent Regi-
ments of Yeomanry Cavalry, 1837

Four pieces of leaded stained glass
An Oriental bronze koro

A set of silver fish knives and forks, ivory handles
in mahogany case

Twao well-carved mahogany chairs

Framed (Pictures.

The Resurrection and the Spirit of a Child, colour
prints by Bartlozzi after Peters

A Summer Evening Repast and The Gipsies, a pair
of colour prints by Edve after Burgess

Early coloured views of Portland, U.S.A., Halifax,
Washington, Chicago, St. Louis and Detroit

Set of four hunting prints by Reeve, after Alken,
and three other hunting prints

Eight hunting prints in colours

Three prints by Bartlozzi; Lady Anne FitzPatrick,
by S. Cousins after Revnolds, and three others

Two hunting prints, signed Thos. Blinks, and two
others

Twenty-two various framed pictures
Twentyv-five various framed pictures

Landscape with castle and mountains in distance,
attributed to Dawid Cox

Gipsy Woman and Child, F. W. Topham, 1872,
14in. x 19in.

Fishermen’s Cottages, Sidney Baker, and another of
French soldiers

I

2



Lot
160

161

162

163

164
165
166
167

168

169

170

171

172

173

174

175

12

“A Greek Girl ” A. Bouvier, 13in. x 22in., girl with
Distaft, /. Bouwvier, 8lin. x 12}in.

A landscape and two sketches in water colours by
Edward Courbold, painting master to Queen
Victoria

A pair of finely executed seascapes in oils, by J. J.

Wilson, 1861, 24in. x 15in.

A pair of landscapes in oils, scenes in Spain, Fan
Lint, 16in. x 13in.

Ten framed portrait engravings of famous scientists
A similar lot of nine framed portraits of scientists
A similar lot of nine framed portraits of scientists

Three old engravings of New Zealand natives, and
three others of New Zealand ethnographical
curios

Wooks,

“The Holy Bible,” 2 vols., illustrated, by Rev. G. L.
Hayvdock; and a large book of fine biblical en-
gravings by P. Mortier

“ Herculanum et Pompéi,” by H. Roux Ainé and
M. L. Barré, 7 vols,, fully illustrated

“ Pompeiana ” 2 vols., by Sir W. Gell; Herculaneum
et Pompéi, Musée Secret, by H. Roux

“The Antiquities of Herculaneum,” translated by T.
Martin and J. Lettice, illustrated, dated 1773

“ Medallic History of Napoleon, 1796-1815; National
Medals,” by J. Mudie

“A Journey across South America,” by Paul
Marcoy, 4 vols,, six hundred illustrations

“The Cruikshankian Momus,” by the Three Cruik-
shanks, special edition, illustrated hand coloured

“The Life of Sir John Falstaff,” by R. B. Brough,
illustrated by Geo. Cruikshank, 1858

10

|
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Lot

176 Chaffers “ Hall Marks on Plate”; Aegean Archao-
logy; “ A Visit to Chile”; * Japanese Coins,” 7
vols., Chinese Coins, 4 vols., one other 15

177 “ Sandy’s Ovid” full leather; Les Metamorphoses
d'Ovide, Parisien; Chronological Tables, by
Major J. Bell 3

178 “ Lives of the Saints " by Butler, 2 vols.; “ Pictures
and Royal Portraits, 2 vols; Ancient Faiths,
3 vols., another g

179 Charles Dickens, The Mystery of Edwin Drood, first
edition, 1870, The Season, by |. Thomson, with

illustrations by Bewick 3
180 Robert Bloomfield, The Farmer's Boy, 1800, and
Good Tidings, 1804 2
181 A collection of early political squibs, etc., in the
reign of George 111., a curious assortment 22
182 Charles Dickens, a Christmas Carol, 1858 The Un-
commercial Traveller, 1861, The Poor Traveller,
1864 3
183 T. Carlyle, The Life of Sterling, 1831: A. C. Swin-
burne, Atalanta in Calydon, 1865 2
184 Owid, Nasonis, 3 vols., 1629, Tacitus, 1640, Medicina
1657, Virgilus, 1636, ex. officina, Elzeviriana 6

185 Samuel Johnson, The Lives of the Poets, 1781, 4 vols. 4
186 The Works of the Rev. George Crabbe, 1823

187 Sketch of the life of Cowper, 1804, Memoir of the
life of William Cowper, 1816, Poems ]J. B.
Rousseau, 1822, Olney Hyms, 1825, Poems by

Isaac Watts, 1825 5
188 The Professor, 1861, Charlotte Bronté; Rules for

bad Horsemen, 1830; Life of Captain James

Cook, 1821, and five others 8

189 Locke's Essavs, Lee's notes on Locke, miscellaneous
volumes (5) and map of Environs of London,
1836 2
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190 Bradshaw's Railway Guide, March and November,
1543, Post Office Guide to Streets, 1856, Relic of
the Roval George 1841, poetical works of Thos.
Little, 1812

191 Silver badge of Christ's Hospital, enamelled badge
of the Order of Fidelity, Louis XVIII., 1815,
badge of the Knights of Malta, Book of Chinese
costumes, imperial menu Berlin, 1st September,
1876, and miscellaneous autographs, ete.

192 Two G.B.D. tobacco pipes, in case

195 Missionary travels and researches in South Africa,
Livingstone's earliest book, 1857, with many
woodeuts showing native life and customs, and
charts showing routes

194 Maxim-Nordenfelt mountain guns in Egypt, 1897,
folio of original photographs

195 Flinders IPPetrie’s book on Scarabs and Cylinders
with names, profusely illustrated

L/l-%.- Framed coloured portrait of Lord Kitchener

\‘19?_} Colonel Gordon in Central Africa, 1874 - 1879, and
— *  Coomassie and Magdala, by Henry M. Stanley

198 Manuscript Log Book of H.M.5. Majestic, 81 guns;
H.M.5. Sloop Conflict, 8 quns; HM.5. Gorgon;

'/IJ;/ H.M.S. Royal Albert, 121 guns; etc.
(99 | Forty-two very fine coloured prints of Egypt published

"% in 1804
200 18th century hook on- “ Armowr,” with numerous
plates

201 “ Shores of the Polar Sea,” a narrative of the Arctic
Expedition of 1875-76, illustrated by 16 chromo
lithographs and numerous engravings from
drawings made on the spot by the author

202 A very fine struck copy of the Admirals Large
Cold Medal awarded for Naval Victories by
Ceorge Il

204 A similar copy but of smaller size awarded to Naval
Captain, with riband and buckle

on

]
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Lor

205 Struck copy of the Field Officers Gold Medal for
the Peninsular War and glazed case with
riband and buckle

206 Silver medal of the “ Gordon Boys' Home” * For
Exemplary Conduct ™ to 2341 Corpl. W. Harvey,
also his three medals for the Great War, 1914-18

207 The Cheseldon Medal, founded by Geo. Vaughan,
Esq., for proficiency in Surgery and Surgical
Anatomy, awarded to W. S, F. Richardson,
St. Thomas's Hospital, 1893, mint condition n
leather case, also his S. African war medal with
two bars, Cape Colony, Orange Free State

@( l _208)) Fine scale model of the Graf Zeppelin 129355
= 200 Madel of early Victorian locomotive
210  Early working model of centrifugal blower
211 Old cross bow

212 Model cannon in bronze, with coat of arms and date

e on barrel, MDLXZX,
(:;-’, / J\glﬁll_lﬂl’nt’ﬁ Watt's patent portable copying machine,

« 1813, until recently this machine was in the
Science Museum, South Kensington was=q 0

214 Twelve early Victorian hand painted lantern slides

215 Fifty early photographic slides of English beauty
spots

216 Museum stereoscope with slides, 1860
217 TFinely decorated carved wood Elephant God in case

218 Scrap album of 1860, containing rare prints of the
Mutiny, Australia, Natives of North America, ete.

219 Datia State, India, presentation Album of photo-
graphs of the country with coloured picture of

H.H. the Mahrajah

2200 Spain and Portugal, fine series of early photographs
in album

221 TItaly, 72 early photographs of the principal objects
of interest
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Lot

222 Rare book, “ Murder and Adultery,” with curious

_ plates, especially those relating to Adultery,

“  printed for Thomas Lee at the Turks Head,
./ Fleet Street, 1679

Exenta in the life of General Gordon, by H. W.
A Gordon, 1st edition, 1866, with maps and sketches

224 “ Arctic Regions,” by John Burrow, first edition,
1818, with map

225 * Livingstone's first Journals,” by H. Waller, in two
vols, with portrait, maps, and illustrations, first

edition, 1874

226 The Journals of General Gordon at Kartoum, first
edition, 1885, with portrait, two maps and thirty
illustrations, after sketches by Gordon

227 Smart’s illustrated Astronomy, with numerous dia-
grams, by Cady and Burgess, New York, 1852

238’ Synchronological Chart (18it. long), showing Egyp-

AN ‘-t&mge-: Assyrian Archers in the time of
Sennacherrib, etc., early 19th century inventions,
etc. (with key)

229 Chronological Tables of Ancient History, syn-
chronistically and ethnographically arranged, 1835

230 Universal history and literature in a series of tables,
by Major James Bell, 1829

231 Constantinople, the old walls round the City; The
English cemetery at Scutari, British cemetery at
Sevastopol; Rocky Mountains, U.SA. etc, a
good collection of 86 early phntﬂ;ﬂ;rapha

232 Avenue of Sphynx, Karnac— Ruined Temple of
Aboo-Simbel, Nubia, Ancient wall carvings, etc.,
a collection of fifty photographs of EKCLptmnal
interest

233 Eastern flint-lock gun, an uncommon specimen with
heavy butt, decorated with inlaid engraved
silver, etc.

234 Iron Money, Lomami district, a long bladed ex-—
ample, and other scarce types of currency spears

6
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Periodical Sales

POSTAGE STAMPS,
ANTIQUE CHINA, SILVER PLATE, &ec.
OIL PAINTINGS AND WATER COLOURS,
COLOURED PRINTS, ENGRAYINGS, &c.
COINS, WAR MEDALS AND DECORATIONS.
OLD CHINESE AND JAPANESE CURIOS, &c.

Terms 12% per cent; minimum charge on any lot 2/6

Entries can now be received.
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